
     مثبت حرفه ای

سـاخت دیـوار از روزگار قدیـم جـزو ضرورت های اولیـۀ امنیتی 
در پناهگاه هـا و خانه هـا بـوده اسـت، به طوری كـه هدف اصلی 
از بنـای دیـوار، دفـاع در برابر حملۀ حیوانات و دشـمن بوده و به 
همین دلیل كشیدن دیوارهای بلند دورتادور شهرها مرسوم بوده 
است. دیوارها به عنوان پروژه های بزرگ شهرها و پناهگاه ها، با 

همكاری همۀ ساكنان شهر ساخته می شدند.
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دیوارها در هر منطقه سبک و سیاق خاص خود را داشتند و این 
از موقعیت جغرافیایی، آب و هوایی، وضعیت فرهنگی و امنیتی 
و تمدنی شـهرها نشـان می داد. لذا تمدن ها را می توان از مدل 

معماری شهرها و چیدمان دیوارها شناخت.
امـروزه دیـوار از نقـش سـابق خـود فاصلـه گرفته و اسـتحكام و 
زیبایـی آن و نیـز سـرعت و كیفیـت سـاخت آن  اهمیت بسـزایی 

پیدا كرده است.

ساخت دیوار مشكلاتی نظیر حمل مصالح، آماده كردن و ساختن 
دیوار و تعداد قابل توجهی نیروی كار لازم دارد كه ساخت دیوار 
و آماده سازی را زمان بر می كند. ساخت دیوارهای پیش ساخته 
بسیاری از مشكلات این حوزه را برطرف كرده است. دیوارها با 
ابعـاد و جنس هـای گوناگون، اعم از بتنی، فولادی، یونولیتی و 
چوبی در كارگاه ها ساخته و در محل موردنظر نصب می شوند. این 
دیوارها قابلیت های جدید و كیفیت بالاتری نسبت به دیوارهای 

سنتی دارند.

چند مزیت دیوارهای پیش ساخته
 قابلیت سازگاری با محیط زیست؛ وزن كم؛ انتقال آسان به محل 
موردنظـر؛ تأثیرپذیـری كم در برابر شـرایط متفاوت آب و هوایی 
در مقایسـه بـا بتن ریـزی؛ قابلیـت تعویض قطعات؛ نیازنداشـتن 
به اسـتفاده از نیروی انسـانی زیاد و به كارگیری ماشـین آلات در 
سـاخت این دیوارها؛ سبک سـازی و تحمیل نكردن بار اضافی 
برسازه ها؛ عایق بودن از نظر صوتی و حرارتی؛ مقاومت در برابر 
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آتـش؛ به جـا نگذاشـتن آوار در زمـان زلزلـه؛ سـهولت در نصب؛ 
قیمت مناسب و مقرون به صرفه؛ صرفه جویی در مصرف انرژی؛ 
حـذف مصالـح بنایـی ماننـد گچ و خـاک؛ مقاومـت در برابر نفوذ 

حشراتی مانند موریانه.
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در سـاخت این دیوارها از شـبكه ای فلزی و فوم پلی اسـتایرن یا 
همان یونولیت استفاده می شود. استفاده از یونولیت به این دیوارها 
خاصیت ضدآبی می بخشد. همین موضوع از رشد هرگونه قارچ 

در آن جلوگیری می كند.
در صورت قصد استفاده از این دیوارها در مناطق، باید از فولاد 
روی اندود )گالوانیزه( در ساخت شبكۀ فلزی آن استفاده شود. 
شـبكه های فلزی با اسـتفاده از خاموت های برشـی به یكدیگر 

متصل می شوند.

این گونـه دیوارهـا پـس از قرارگرفتـن در جـای خـود، به وسـیلۀ 
آرماتـور بـه شـالوده )فونداسـیون( متصل می شـوند. در انتهای 
كار از پوشش بتنی با نام شاتكریت روی آن ها استفاده می شود.
اجرای شـاتكریت به دو روش خشـک و تر صورت می گیرد. در 
روش خشـک، در ابتدا سـیمان و سنگ دانه روی سطح پاشیده 
و سپس با آب مخلوط می شود. در روش  تر، بتن در مخزن تولید 

و سپس روی سطح موردنظر پاشیده می شود.

چین با استفاده از دیوارهای پیش ساخته، هتلی 15 طبقه را در 
شـش روز به اتمام رسـاند و ركورددار ساختمان سـازی در جهان 
شـد. این صنعت و این محصولات می توانند جایگزینی مناسـب 
برای ساختمان سـازی نوین شـوند و در آینده جایگاه مناسبی در 

این صنعت خواهند داشت.

   https://www.tabnak.ir/000Xxf
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